[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC
Kính gửi: [Tên công ty]
Bộ phận: [Phòng ban làm việc]
Người nhận: [Tên sếp trực tiếp]
Tôi tên là: [Họ và tên]
Chức vụ: [Chức vụ hiện tại]
Mã nhân viên (nếu có): [Mã số nhân viên]
Ngày vào làm: [Ngày/tháng/năm]
Nay tôi viết đơn này kính đề nghị Ban lãnh đạo công ty cho tôi được xin nghỉ việc kể từ ngày [ngày/tháng/năm].
Lý do: Do tình trạng sức khỏe không cho phép, tôi không thể tiếp tục đảm nhận công việc với hiệu suất tốt nhất. Vì vậy, tôi xin phép nghỉ việc để tập trung vào việc điều trị và hồi phục sức khỏe.
Trong thời gian công tác tại công ty, tôi đã có cơ hội học hỏi và phát triển bản thân, đồng thời nhận được sự hỗ trợ quý báu từ Ban lãnh đạo và đồng nghiệp. Tôi xin chân thành cảm ơn công ty đã tạo điều kiện để tôi làm việc trong thời gian qua.
Tôi cam kết sẽ hoàn thành các công việc còn lại và bàn giao đầy đủ trước ngày nghỉ chính thức. Mong công ty xem xét và tạo điều kiện thuận lợi để tôi hoàn tất các thủ tục nghỉ việc theo đúng quy định.
Rất mong Ban lãnh đạo xem xét và chấp thuận đề nghị của tôi.
Trân trọng,
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

ĐƠN XIN NGH

?

 VI

?

C

Kính g

?

i:

[Tên công ty]

B

?

 ph

?

n:

[Phòng ban làm vi

?

c]

Ngư

?

i nh

?

n:

[Tên s

?

p tr

?

c ti

?

p]

Tôi tên là:

[H

?

 và tên]

Ch

?

c v

?

:

[Ch

?

c v

?

 hi

?

n t

?

i]

Mã nhân viên (n

?

u có):

[Mã s

?

 nhân viên]

Ngày vào làm:

[Ngày/thá

ng/năm]

Nay tôi vi

?

t đơn này kính đ

?

 ngh

?

 Ban lãnh

đ

?

o công ty cho tôi đư

?

c xin ngh

?

 vi

?

c k

?

 t

?

ngày [ngày/tháng/năm].

Lư do:

Do t́nh tr

?

ng s

?

c kh

?

e không cho phép, tôi không th

?

 ti

?

p t

?

c đ

?

m nh

?

n công vi

?

c v

?

i

hi

?

u su

?

t t

?

t nh

?

t. Vì v

?

y, tôi xin phép ngh

?

vi

?

c đ

?

 t

?

p trung vào vi

?

c đi

?

u tr

?

 và h

?

i ph

?

c s

?

c

kh

?

e.

Trong th

?

i gian công tác t

?

i công ty, tôi đ

ã có c

ơ h

?

i h

?

c h

?

i và phát tri

?

n b

?

n thân, đ

?

ng th

?

i

nh

?

n đư

?

c s

?

 h

?

 tr

?

 quý báu t

?

 Ban lãnh

đ

?

o và đ

?

ng nghi

?

p. Tôi xin chân thành c

?

m ơn công ty

đ

ã t

?

o

đi

?

u ki

?

n đ

?

 tôi làm vi

?

c trong th

?

i gian qua.

Tôi cam k

?

t s

?

 hoàn thành các công vi

?

c còn l

?

i và bàn giao đ

?

y đ

?

 trư

?

c ngày ngh

?

 chính th

?

c.

Mong công ty xem xét và t

?

o đi

?

u ki

?

n thu

?

n l

?

i đ

?

 tôi hoàn t

?

t các th

?

 t

?

c ngh

?

 vi

?

c theo đúng

quy đ

?

nh.

R

?

t mon

g Ban lãnh

đ

?

o xem xét và ch

?

p thu

?

n đ

?

 ngh

?

 c

?

a tôi.

Trân tr

?

ng,

Ngư

?

i làm đơn

(Kư và ghi rơ h

?

 tên)

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ĐƠN XIN NGH ?  VI ? C   Kính g ? i:   [Tên công ty]   B ?  ph ? n:   [Phòng ban làm vi ? c]   Ngư ? i nh ? n:   [Tên s ? p tr ? c ti ? p]   Tôi tên là:   [H ?  và tên]   Ch ? c v ? :   [Ch ? c v ?  hi ? n t ? i]   Mã nhân viên (n ? u có):   [Mã s ?  nhân viên]   Ngày vào làm:   [Ngày/thá ng/năm]   Nay tôi vi ? t đơn này kính đ ?  ngh ?  Ban lãnh  đ ? o công ty cho tôi đư ? c xin ngh ?  vi ? c k ?  t ?   ngày [ngày/tháng/năm].   Lý do:   Do tình tr ? ng s ? c kh ? e không cho phép, tôi không th ?  ti ? p t ? c đ ? m nh ? n công vi ? c v ? i  hi ? u su ? t t ? t nh ? t. Vì v ? y, tôi xin phép ngh ?   vi ? c đ ?  t ? p trung vào vi ? c đi ? u tr ?  và h ? i ph ? c s ? c  kh ? e.   Trong th ? i gian công tác t ? i công ty, tôi đ ã có c ơ h ? i h ? c h ? i và phát tri ? n b ? n thân, đ ? ng th ? i  nh ? n đư ? c s ?  h ?  tr ?  quý báu t ?  Ban lãnh  đ ? o và đ ? ng nghi ? p. Tôi xin chân thành c ? m ơn công ty  đ ã t ? o   đi ? u ki ? n đ ?  tôi làm vi ? c trong th ? i gian qua.   Tôi cam k ? t s ?  hoàn thành các công vi ? c còn l ? i và bàn giao đ ? y đ ?  trư ? c ngày ngh ?  chính th ? c.  Mong công ty xem xét và t ? o đi ? u ki ? n thu ? n l ? i đ ?  tôi hoàn t ? t các th ?  t ? c ngh ?  vi ? c theo đúng  quy đ ? nh.   R ? t mon g Ban lãnh  đ ? o xem xét và ch ? p thu ? n đ ?  ngh ?  c ? a tôi.   Trân tr ? ng,   Ngư ? i làm đơn   (Ký và ghi rõ h ?  tên)